
In data 09-12-21, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste :
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2020 dall'oggetto-

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai
sensi di legge;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/04/2021 dall’oggetto-

"Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023e Nota di Aggiornamento al DUP
2021/2023" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto-

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022 –
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 7

“LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - APPALTI”

Determina di Settore Numero  162   del  09-12-21

Reg. Generale n. 1814

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) della Legge n.
120/2020 s.m.i., per l affidamento dell appalto dei lavori denominati: "D.P.C.M. del
27.02.2019, danni eccezionali eventi meteorologici seconda decade gennaio 2017.
OCDPC n. 441/ 2017 - piano investimenti. Finanziamento III annualità. Interventi per la
riduzione del rischio idrogeologico del versante est del centro abitato di Cavatassi. II
Lotto". Provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di gara e le
ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l assenza dei motivi
di esclusione di cui all art. 80 del Codice nonché la sussistenza dei requisiti di ordine
speciale ai sensi dellart.83 del Codice.

Determinazione Reg.Gen. N.1814  del 09-12-2021

 



Premesso che con propria precedente determinazione a contrattare n. 142 del 22.11.2021,
Reg. Gen. n. 1704, si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art 1, comma 2, lett. b) della
Legge n. 120/2020 s.m.i., per l’ affidamento dei lavori denominati: D.P.C.M. del
27.02.2019, danni eccezionali eventi meteorologici seconda decade gennaio 2017. OCDPC
n. 441/ 2017 - piano investimenti. Finanziamento III annualità. Interventi per la riduzione
del rischio idrogeologico del versante est del centro abitato di Cavatassi. II Lotto,
utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del criterio del minor prezzo ai sensi
dell’articolo 36 comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Preso atto che il giorno 23.11.2021, con nota di pari data, prot. 37241, si è proceduti,
attraverso la piattaforma telematica della Centrale Unica di Committenza Val Vibrata, ad
invitare, dieci operatore economici iscritti sulla predetta piattaforma per la categoria
richiesta. La scadenza per la presentazione dell'offerta e della documentazione richiesta è
stabilita al 06.12.2021 ore 18:00. L'apertura delle offerte è fissata per il giorno 07.12.2021
alle ore 8:30;

Considerato che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno
06.12.2021 alle ore 18:00 sono pervenute n. 4 offerte da parte degli operatori economici;

Dato Atto che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 07.12.2021, dalle ore 8:30, il
Responsabile Unico del Procedimento, ha esaminato le buste contenenti la
documentazione amministrativa;

Rilevato che non si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori partecipanti,
della documentazione presentata e che si è reso pertanto necessario attivare la procedura di
soccorso istruttorio prevista dall'art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, procedura della
cui conclusione si è dato atto nella seduta 07.12.2021;

Considerato che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e
tecnico-professionali gli operatori economici ammessi / esclusi dalla procedura di gara
risultano

NUMERO OPERATORE CANDIDATO AMMISSIONE/ESCLUSIONE
1 DI SABATINO GIUSEPPE e C. SRL AMMESSO
2 FOSSACECA SRL AMMESSO
3 SABINA CONGLOMERATI S.R.L. AMMESSO
4 ADRIATIC BUILDINGS SRL AMMESSO

Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” (TUEL) e successive modificazioni;

Determinazione Reg.Gen. N.1814  del 09-12-2021



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e
successive modifiche ed integrazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);
- del decreto del Sindaco datato 29.10.2021, prot. 34356, di proroga nomina Responsabile
del Settore n.7;
- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale di data 11.12.2002, esecutiva agli effetti di legge;
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.);

DETERMINA

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto,
costituendone altresì motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, e, nei limiti delle
competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con
D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa :

di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici indicati di seguito1.
:

NUMERO OPERATORE CANDIDATO AMMISSIONE/ESCLUSIONE
1 DI SABATINO GIUSEPPE e C. SRL AMMESSO
2 FOSSACECA SRL AMMESSO
3 SABINA CONGLOMERATI S.R.L. AMMESSO
4 ADRIATIC BUILDINGS SRL AMMESSO

 di inviare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno2.
formulato offerta;

di dare atto che l'Ufficio cui rivolgersi (previo appuntamento) per prendere visione dei3.
documenti relativi alle ammissioni è : l’Ufficio Lavori Pubblici nelle ore e nei giorni di
apertura dell’ufficio al pubblico;

di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione4.
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

Determinazione Reg.Gen. N.1814  del 09-12-2021



di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile8.
Unico del Procedimento è l’arch. Leo Di Febo;

Determinazione Reg.Gen. N.1814  del 09-12-2021



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. Di Febo Leo, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Di Febo Leo F.to Di Febo Leo

Determinazione Reg.Gen. N.1814  del 09-12-2021



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Febo Leo

Determinazione Reg.Gen. N.1814  del 09-12-2021


